[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Тридцать седьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2007г. №  87
     г.Троицк
О передаче имущества в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 1995г. №208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 25 июня 2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и в связи с обращением администрации города Троицка о создании открытого акционерного общества «Эльдорадо-отель», учредителями которого будут являться администрация города Троицка и общество с ограниченной ответственностью «Де класс альянс»,

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Разрешить администрации города Троицка (Синеок М.И.) в качестве вклада муниципального образования «город Троицк», составляющего 49% уставного капитала, передать открытому акционерному обществу «Эльдорадо-отель» муниципальное имущество на общую сумму 13833,0 тысяч рублей.
2. Утвердить:
· перечень муниципального имущества, являющегося памятником архитектуры федерального значения, передаваемого в качестве вклада в уставный капитал открытому акционерному обществу «Эльдорадо-отель» (приложение 1);
· перечень муниципального имущества, передаваемого в качестве вклада в уставный капитал открытому акционерному обществу «Эльдорадо – отель» (приложение 2).

3. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.) включить в договор передачи имущества в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Эльдорадо – отель» условие о необходимости заключения охранных обязательств памятника архитектуры федерального значения – здания гостиницы Башкирова (гостиница «Центральная») в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству и городскому хозяйству (Бондаренко В.Н.).
Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                             И.А. Разумовский

_1117865226.bin